
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιχορήγησης πληγέντων από τις 
πλημμύρες της 15ης Νοεμβρίου του 2017 σε πε-
ριοχές της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττι-
κής της Περιφέρειας Αττικής (ενίσχυση ήσσονος 
σημασίας).

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «SAFETY TECHNOLOGY & SERVICES 
MARINE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΝΑΥΤΙΛΙ-
ΑΣ» ενός (1) οργάνου μέτρησης τεσσάρων (04) 
αερίων, μάρκας RIKEN ΚΕΙΚΙ για την ΑΕΝ/Ιονίων 
Νήσων-Σχολή Πλοιάρχων.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΚΥΡΙΑΚΟΣ-ΣΑΡΑΝΤΗΣ & ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΚΟΥΡΗΣ Ο.Ε.» ενός (1) αλκοολομέτρου μάρκας 
ALCOVISOR JUPITER, με τα παρελκόμενα, για το 
Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
με την επωνυμία «ΒΟΛΟΥ-ΣΠΟΡΑΔΩΝ ΝΑΥΤΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ενός (1) αλκοολομέτρου μάρκας 
ALCOVISOR JUPITER, με τα παρελκόμενα, για το 
Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙ-
ΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.» δέκα (10) μεταχειρισμένων VHF χει-
ρός, μάρκας ΜΕΙΜLAND για το Λιμεναρχείο Ιερισ-
σού/Γ’ Λ/Τ Νέου Μαρμαρά.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ενός (1) συστήματος συνα-
γερμού με καταγραφικό, σκληρό δίσκο, εννέα (9) 
κάμερες, μίας (1) ντουλάπας αρχειοθέτησης, ανα-
λογίου εκδηλώσεων, διαχωριστικών υαλοπινά-
κων με κολόνες αλουμινίου, ρολοκουρτίνων, μίας 
(1) πολυθρόνας γραφείου, μίας (1) εντοιχισμένης 
ντουλάπας και δύο (2) συσκευών κλιματισμού, για 
το Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25807 ΕΞ 2022 (1)
   Καθορισμός επιχορήγησης πληγέντων από τις 

πλημμύρες της 15ης Νοεμβρίου του 2017 σε πε-

ριοχές της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Ατ-

τικής της Περιφέρειας Αττικής (ενίσχυση ήσσο-

νος σημασίας).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 

και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συ-
μπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξι-
οδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 66) 
και ιδίως το άρθρο 4, τις παρ. 5 και 7 του άρθρου 7, την 
παρ. 1 του άρθρου 22 και την παρ. 3 του άρθρου 24.

2. Το Κεφάλαιο ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
Διαύγεια» του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
και τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 160.

6. Το άρθρο 10 του ν. 2576/1998 «Βελτίωση των διαδι-
κασιών για την ανάθεση της κατασκευής των δημοσίων 
έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 911

9299



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9300 Τεύχος B’ 911/01.03.2022

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

9. Το άρθρο 5 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

10. Το άρθρο 90 του άρθρου πρώτου του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα»» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Την υπό στοιχεία 74617 ΕΞ 2021/23-6-2021 
(ΑΔΑ:68ΦΓΗ-ΧΟΨ) απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
επί των διαδικασιών επιχορήγησης επιχειρήσεων για 
θεομηνίες του ν. 4797/2021» (Α’ 66).

12. Την υπ’ αρ. 1009/07-01-2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης. (ΑΔΑ: 6ΦΘΕ46ΜΤΛΡ-Χ57).

13. Την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/1462/Α325/
1-12-2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - 
Οικονομίας και Ανάπτυξης - Οικονομικών - Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως διορθώθηκε με το Β’ 2491/2018, 
με την οποία οριοθετούνται μεταξύ άλλων, περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφε-
ρειακής Αττικής που επλήγησαν από την πλημμύρα της 
15ης Νοεμβρίου 2017 (Β’ 4306). 

14. α) Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 της Επιτρο-
πής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουρ-
γία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 
σημασίας (EE L 352 της 24/12/2013 σελ. 1) και ιδίως το 
άρθρο 3 αυτού. 

β) Το γεγονός ότι με τη χορήγηση της παρούσας ενί-
σχυσης δεν προκαλείται υπέρβαση του ανωτάτου ορίου 
ενισχύσεων ήσσονος σημασίας, όπως αυτό καθορίζεται 
στον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013. 

15. α)Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1408/2013 της Επιτρο-
πής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημα-
σίας («de minimis») στον γεωργικό τομέα (EE L 352 της 
24/12/2013 σελ. 9) και ιδίως το άρθρο 3 αυτού.

β) Το γεγονός ότι με τη χορήγηση της παρούσας ενί-
σχυσης δεν προκαλείται υπέρβαση του ανωτάτου ορίου 
ενισχύσεων ήσσονος σημασίας, όπως αυτό καθορίζεται 
στον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1408/2013. 

16. α) Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτρο-
πής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασί-
ας στους τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργει-
ας (EE L 190 της 28/6/2014 σελ. 45) και ιδίως το άρθρο 
3 αυτού. 

β) Το γεγονός ότι με τη χορήγηση της παρούσας ενί-
σχυσης δεν προκαλείται υπέρβαση του ανωτάτου ορίου 
ενισχύσεων ήσσονος σημασίας, όπως αυτό καθορίζεται 
στον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 717/2014. 

17. Την υπό στοιχεία 111822 ΕΞ 2021/14-9-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΦΛΘΗ-ΖΦ7) εγκύκλιος «Παροχή διευκρινίσεων για την 
εφαρμογή του ν. 4797/2021» (Α’ 66).

18. Την υπό στοιχεία ΔΧΠ0000184ΕΞ2019/Χ.Π. 37/

22-1-2019 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Καθορισμός αποζημίωσης των πληγέντων από την 
πλημμύρα της 15ης Νοεμβρίου 2017 σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέ-
ρειας Αττικής» (Β’ 230) 

19. Την υπό στοιχεία 124408 ΕΞ 2020/2-11-2020 «Συ-
μπλήρωση της υπό στοιχεία ΔΧΠ0000184ΕΞ2019/Χ.Π. 
37/22-01-2019 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών, Οικονομίας και Ανάπτυξης και Υποδομών και 
Μεταφορών ”Καθορισμός αποζημίωσης των πληγέντων 
από την πλημμύρα της 15ης Νοεμβρίου 2017 σε περι-
οχές της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της 
Περιφέρεια Αττικής” (Β’  230)» κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Υποδομών και Μεταφορών (Β’ 4929).

20. Τα υπ’ αρ. 195333/9-10-2018, 658608/23-10-2019 
και 1004094/29-12-2020 έγγραφα της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής 
και το 843528/8-10-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Αττικής, της Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης 
Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής της Περιφέρειας 
Αττικής.

21. Το υπό στοιχεία 21861 ΕΞ 2022/17-2-2022 έγγρα-
φο του Τμήματος Κρατικών Ενισχύσεων της Διεύθυν-
σης Εποπτευόμενων Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

22. Την ανάγκη υποστήριξης των επιχειρήσεων που 
είναι εγκατεστημένες και λειτουργούν σε περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέ-
ρειας Αττικής και επλήγησαν από τις πλημμύρες της 
15ης Νοεμβρίου 2017 και για τις οποίες εκκρεμεί η εκτα-
μίευση επιχορήγησής τους.

23. Την υπό στοιχεία 22394 ΕΞ 2022/18-2-2022 εισή-
γηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

24. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμό, πέραν των προβλεπόμενων στις υπό στοι-
χεία ΔΧΠ0000184ΕΞ2019/Χ.Π. 37/22-1-2019 (Β’ 230) και 
124408 ΕΞ 2020/2-11-2020 (Β’ 4929) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονομικών (ΣΑΕ 051 
ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 2021ΣΕ05100001), καθώς και της δαπάνης 
ύψους 293.653,10 ευρώ περίπου σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΣΑΕ 051 ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 2021ΣΕ05100001), 
η οποία καλύπτεται από την υπ’  αρ. 1009/7-1-2022 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων. Μέρος της δαπάνης αυτής ύψους 285.416,14 ευρώ 
περίπου, εμπίπτει στις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1407/2013 και δαπάνη ύψους 8.236,96 ευρώ πε-
ρίπου εμπίπτει στις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1408/2013,  αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Παρέχεται επιχορήγηση για την αντιμετώπιση 

των ζημιών που προκλήθηκαν από τις πλημμύρες της 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9301Τεύχος B’ 911/01.03.2022

15ης Νοεμβρίου 2017 σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Δυτικής Αττικής, οι οποίες έχουν οριοθετηθεί 
με την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/1462/Α325/1-12-2017 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Οικονομίας 
και Ανάπτυξης - Οικονομικών - Υποδομών και Μεταφο-
ρών, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4797/2021, ιδίως 
των άρθρων 4, 7, 22 και 24 του νόμου αυτού και των 
Κανονισμών (ΕΕ) 1407/2013, 1408/2013 και 717/2014.

2. Η επιχορήγηση παρέχεται για την αντιμετώπιση 
ζημιών των επιχειρήσεων, οι οποίες έχουν καταγραφεί 
από την αρμόδια Επιτροπή εντοπισμού, καταγραφής και 
αποτίμησης ζημιών της Περιφέρειας σύμφωνα με τα υπό 
στοιχεία 20 έγγραφα του προοιμίου και καλύπτει στοιχεία 
ενεργητικού, όπως κτιριακές εγκαταστάσεις, εξοπλισμό, 
πρώτες ύλες, εμπορεύματα, φορτηγά αυτοκίνητα δημό-
σιας και ιδιωτικής χρήσης, μέσα παραγωγής, συμπεριλαμ-
βανομένου του εγγείου κεφαλαίου και αποθηκευμένα 
προϊόντα, τα οποία κατεγράφησαν ως κατεστραμμένα.

3. Η επιχορήγηση συνίσταται σε δωρεάν χρηματική 
ενίσχυση του Δημοσίου και είναι ίση με το 30% του συ-
νόλου, της κατά περίπτωση εκτιμηθείσας ζημίας, από 
την αρμόδια Επιτροπή εντοπισμού, καταγραφής και 
αποτίμησης ζημιών της Περιφέρειας. Ειδικά για τις επι-
χειρήσεις, οι οποίες έχουν ασφαλιστήριο συμβόλαιο, η 
επιχορήγηση συνίσταται σε δωρεάν χρηματική ενίσχυση 
του Δημοσίου και είναι ίση με το 30% του ποσού της 
εκτιμηθείσας ζημίας, το οποίο δεν καλύπτεται από το 
ασφαλιστήριο συμβόλαιο, με ανώτατο όριο τα ποσά που 
προβλέπονται στους υπό στοιχεία 14, 15 και 16 Κανο-
νισμούς της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. Για την καταβολή 
της απαιτείται η ολοκλήρωση της διαδικασίας προσδι-
ορισμού του ποσού της ζημίας που καλύπτεται από το 
ασφαλιστήριο συμβόλαιο. 

4. Για την καταβολή της επιχορήγησης απαιτείται εντός 
προθεσμίας δύο (2) μηνών από την έκδοση της παρού-
σης, η προσκόμιση των δικαιολογητικών της παρ. 1 του 
άρθρου 5 της υπό στοιχεία 74617 ΕΞ 2021/23-06-2021 
(ΑΔΑ: 68ΦΓΗ-ΧΟΨ) απόφασης του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Οικονομικών (Β’ 2670).

5. Επιπροσθέτως, απαιτείται η προσκόμιση Υπεύθυ-
νης δήλωσης στην οποία να αναφέρονται όλες οι ενι-
σχύσεις ήσσονος σημασίας, τις οποίες έλαβε βάσει των 
Κανονισμών ΕΕ 1407/2013, 1408/2013 και 717/2014 η 
οικεία επιχείρηση και οι επιχειρήσεις που συνιστούν ενι-
αία επιχείρηση με αυτήν, κατά την έννοια των ως άνω 
Κανονισμών, κατά το οικονομικό έτος δημοσίευσης της 
παρούσας απόφασης και κατά τα δύο (2) προηγούμενα 
οικονομικά έτη. Οι ενισχύσεις αυτές αθροιζόμενες με 
την παρούσα ενίσχυση δεν θα πρέπει να υπερβαίνουν 
το ποσό των 200.000 ευρώ, εφόσον υπάγονται στον Κα-
νονισμό (ΕΕ) 1407/2013 (το αντίστοιχο ανώτατο ποσό 
για επιχειρήσεις που εκτελούν οδικές εμπορευματικές 
μεταφορές για λογαριασμό τρίτων, είναι 100.000 ευρώ), 
το ποσό των 20.000,00 ευρώ, εφόσον υπάγονται στον 
Κανονισμό (ΕΕ) 1408/2013 ή το ποσό των 30.000 εφό-
σον υπάγονται στον 717/2014 κανονισμό, ειδάλλως η 
επιχείρηση δεν θα δικαιούται επιχορήγησης.

6. Η βεβαίωση περί του ύψους των ζημιών παρέχεται 
από την αρμόδια Υπηρεσία της Περιφέρειας με βάση τις 

ζημιές που κατέγραψαν οι αρμόδιες επιτροπές. Από το 
ύψος της εκτιμηθείσας ζημίας αφαιρείται τυχόν ασφα-
λιστική αποζημίωση που έλαβε ή πρόκειται να λάβει ο 
δικαιούχος. Σε κάθε περίπτωση, για την καταβολή της 
επιχορήγησης απαιτείται η ολοκλήρωση του προσδιορι-
σμού του ποσού της ζημίας που καλύπτεται από ασφα-
λιστήριο συμβόλαιο.

7. Μετά την ολοκλήρωση της επεξεργασίας και του 
ελέγχου των στοιχείων του φακέλου, ο φάκελος διαβιβά-
ζεται από την αρμόδια Διεύθυνση της Γενικής Γραμματεί-
ας Οικονομικής Πολιτικής, στη Γενική Διεύθυνση Οικονο-
μικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Οικονομικών, 
συνοδευόμενος από την αναλυτική κατάσταση των πλη-
γεισών επιχειρήσεων της παρ. 4 του άρθρου 5 της υπό 
στοιχεία 74617 ΕΞ 2021/23-06-2021 (ΑΔΑ: 68ΦΓΗ-ΧΟΨ) 
απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομι-
κών (Β’ 2670), σε ηλεκτρονική μορφή. Η ΓΔΟΥ προβαίνει 
σε εκκαθάριση και πληρωμή στους δικαιούχους.

8. Τα δικαιολογητικά της παρ.  4 τηρούνται στην 
αρμόδια Διεύθυνση της Γενικής Γραμματείας Οικο-
νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών για 
δέκα (10) έτη από την ημερομηνία καταβολής της επι-
χορήγησης.

9. Οι υπηρεσίες της Περιφέρειας υποχρεούνται να τη-
ρούν για διάστημα πέντε (5) τουλάχιστον ετών το σύνολο 
των φακέλων και σχετιζόμενων εγγράφων και δικαιο-
λογητικών επιχορήγησης κάθε επιχείρησης για τους 
σκοπούς του ελέγχου του άρθρου 21 του ν. 4797/2021.

10. Κατά τα λοιπά εφαρμόζεται η υπό στοιχεία 74617 
ΕΞ 2021/23-06-2021 (ΑΔΑ:68ΦΓΗ-ΧΟΨ) απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομικών (Β’ 2670).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

   Ι

(2)
  Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «SAFETY TECHNOLOGY & SERVICES 

MARINE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΝΑΥΤΙ-

ΛΙΑΣ» ενός (1) οργάνου μέτρησης τεσσάρων (04) 

αερίων, μάρκας RIKEN ΚΕΙΚΙ για την ΑΕΝ/Ιονίων 

Νήσων-Σχολή Πλοιάρχων.

    Με την υπ’ αρ. 2824.76/12385/2022/21 Φεβρουαρίου 
2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013, καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστι-
κού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η από 01-11-2021 επι-
στολή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία «SAFETY 
TECHNOLOGY & SERVICES MARINE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ» ενός (1) οργάνου μέτρησης τεσσάρων (04) 
αερίων, μάρκας RIKEN ΚΕΙΚΙ, μοντέλο GX2009, για την 
ΑΕΝ/Ιονίων Νήσων-Σχολή Πλοιάρχων, συνολικής αξίας 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9302 Τεύχος B’ 911/01.03.2022

εννιακοσίων ενενήντα δύο ευρώ (#992,00#€), συμπερι-
λαμβανομένου ΦΠΑ.

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(3)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «ΚΥΡΙΑΚΟΣ-ΣΑΡΑΝΤΗΣ & ΣΤΑΥ-

ΡΟΣ ΚΟΥΡΗΣ Ο.Ε.» ενός (1) αλκοολομέτρου μάρ-

κας ALCOVISOR JUPITER, με τα παρελκόμενα, για 

το Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου.

    Με την υπ’ αρ. 2824.76/12399/2022/21 Φεβρουαρίου 
2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013, καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού 
Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η από 19-10-2021 επιστολή 
δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία «ΚΥΡΙΑΚΟΣ-ΣΑ-
ΡΑΝΤΗΣ & ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΥΡΗΣ Ο.Ε.» ενός (1) αλκοολομέ-
τρου μάρκας ALCOVISOR JUPITER, με επαναφορτιζόμενη 
μπαταρία, ενσωματωμένο εκτυπωτή, έξτρα επαναφορ-
τιζόμενη μπαταρία, χωνάκι τεστ, βάση φόρτισης μπατα-
ρίας, φορτιστή, έξι (06) ρόλους χαρτοταινίας, φορτιστή 
αυτοκινήτου, καλώδιο USB, οδηγίες χρήσης στα ελληνικά 
και βαλιτσάκι μεταφοράς για το Κεντρικό Λιμεναρχείο 
Βόλου, συνολικής αξίας χιλίων τριακοσίων πενήντα ευρώ 
(#1.350,00#€), πλέον ΦΠΑ.

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

  (4)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

με την επωνυμία «ΒΟΛΟΥ-ΣΠΟΡΑΔΩΝ ΝΑΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ενός (1) αλκοολομέτρου μάρκας 

ALCOVISOR JUPITER, με τα παρελκόμενα, για το 

Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου.

    Με την υπ’ αρ. 2824.76/12635/2022/22 Φεβρουαρίου 
2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013, καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού 
Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. εισερχ. Κ.Λ. Βόλου: 
15460/01-11-2021 επιστολή δωρεάς της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΒΟΛΟΥ-ΣΠΟΡΑΔΩΝ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
ενός (1) αλκοολομέτρου μάρκας ALCOVISOR JUPITER με 
επαναφορτιζόμενη μπαταρία, ενσωματωμένο εκτυπωτή, 
έξτρα επαναφορτιζόμενη μπαταρία, χωνάκι τεστ, βάση 
φόρτισης μπαταρίας, φορτιστή, έξι (6) ρόλων χαρτοται-
νίας, φορτιστή αυτοκινήτου, καλωδίου USB, οδηγιών  
χρήσης στα ελληνικά και βαλιτσάκι μεταφοράς για το 
Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου, συνολικής αξίας χιλίων 
τριακοσίων πενήντα ευρώ (#1.350,00#€), πλέον ΦΠΑ.

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

  (5)
    Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣ-

ΤΙΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.» δέκα (10) μεταχειρισμένων VHF 

χειρός, μάρκας ΜΕΙΜLAND για το Λιμεναρχείο 

Ιερισσού/Γ’ Λ/Τ Νέου Μαρμαρά.

    Με την υπ’ αρ. 2824.76/12630/2022/22 Φεβρουαρίου 
2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 4182/2013, καθώς και τα άρθρα 496-512 του Αστικού 
Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. Εισερχ. Λ/Χ Ιερισ-
σού/Γ’ Λ/Τ Ν. Μαρμαρά: 841/09-06-2021 επιστολή δω-
ρεάς της εταιρείας με την επωνυμία «ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.» δέκα (10) μεταχειρισμένων 
VHF χειρός, μάρκας MEIMLAND για το Λιμεναρχείο Ιε-
ρισσού/Γ’ Λ/Τ Νέου Μαρμαρά, συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας τετρακοσίων είκοσι ευρώ (#420,00#€).

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

  (6)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ενός (1) συστήματος συ-

ναγερμού με καταγραφικό, σκληρό δίσκο, εννέα 

(9) κάμερες, μίας (1) ντουλάπας αρχειοθέτησης, 

αναλογίου εκδηλώσεων, διαχωριστικών υαλοπι-

νάκων με κολόνες αλουμινίου, ρολοκουρτίνων, 

μίας (1) πολυθρόνας γραφείου, μίας (1) εντοιχι-

σμένης ντουλάπας και δύο (2) συσκευών κλιμα-

τισμού, για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου.    

    Με την υπ’ αρ. 2824.76/12636/2022/22 Φεβρουαρίου 
2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 
3 του ν. 4182/2013, καθώς και τα άρθρα 496-512 του 
Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η υπό στοιχεία 3179/
ΕΞ1715/11-06-2021 επιστολή δωρεάς της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ενός (1) συστήματος συναγερμού με κατα-
γραφικό, σκληρό δίσκο, εννέα (9) κάμερες, μίας (1) ντου-
λάπας αρχειοθέτησης (διαστάσεων 3,7μ.x2,9μ.x0,45μ.), 
αναλογίου εκδηλώσεων, διαχωριστικών υαλοπινάκων 
με κολόνες αλουμινίου (3,8 μ.), ρολοκουρτίνων με μηχα-
νισμό (12,25μ.), μίας (1) πολυθρόνας γραφείου μάρκας/
τύπου Comfort 01 plus, μίας (1) εντοιχισμένης ντουλάπας 
(2,9μ.x1,7μ.) και δύο (2) συσκευών κλιματισμού μάρκας 
SENDO Aris για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Βόλου, συνολικής 
αξίας έξι χιλιάδων διακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και 
εβδομήντα εννέα λεπτών (#6.224,79#€), συμπεριλαμ-
βανομένου ΦΠΑ .  

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009110103220004*




